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Omschrijving Aanpassen belastingverorderingen 2017 / vaststelling 

tarieven 2017 

Organisatieonderdeel Managementondersteuning 

Eigenaar Peek (peek.a@hdsr.nl), A. 

Portefeuillehouder B. de Jong 

Advies commissie In de commissie is het voorstel inhoudelijk behandeld, 

waarbij de stand van de reserves en de bandbreedtes 

die gelden voor reserves specifiek is betrokken. 

De voorzitter heeft geconcludeerd dat het voorstel als 

bespreekstuk naar het algemeen bestuur van 16 

december wordt doorgeleid. 

 

Reactie college De portefeuillehouder heeft aangegeven de 

tariefstelling 2017 vast te stellen binnen het kader van 

het meerjarig financieel beleid. 

De specifieke onderwerpen ( Nota reserves en wijziging 

kostentoedelingsverordening ) worden in 2017 in het 

Algemeen Bestuur behandeld. 

Eén tekstuele fout ( daalt / stijgt op blz. 2) is in het nu 

voorliggende voorstel gecoorigeerd. 

 

 

 

Behandeld in Datum 

College van dijkgraaf en 

hoogheemraden 

8 november 2016 

Commissie BMZ 22 november 2016 

Algemeen Bestuur 14 december 2016 

 

Toelichting 

Met dit voorstel worden de tarieven waterschapsbelastingen 2017 ter vaststelling 

aangeboden. Deze tarieven zijn in het ontwerp besluit als wijziging verordeningen 

watersysteemheffing en verontreinigingsheffing verwerkt. Daarnaast wordt voorgesteld de 

verordening zuiveringsheffing Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden 2009 geheel in te 

trekken en hiervoor in de plaats een nieuwe verordening zuiveringsheffing vast te stellen. 



 

Voorgesteld besluit 

Het algemeen bestuur wordt voorgesteld: 

1. Het ontwerp-besluit (dm 1146153) opgenomen in bijlage 1 vast te stellen, inhoudende: 

a. de Verordening watersysteemheffing Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden 2009 te 

wijzigen voor de nieuwe belastingtarieven; 

b. de Verordening verontreinigingsheffing Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden 2010 

te wijzigen voor de nieuwe belastingtarieven; 

c. de Verordening zuiveringsheffing Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden 2009 in te 

trekken; 

d. vast te stellen de Verordening zuiveringsheffing Hoogheemraadschap De Stichtse 

Rijnlanden 2017 

2. De datum met ingang waarvan deze bepalingen in aanmerking moeten worden genomen 

te bepalen op 1 januari 2017 


